
 

 

 

  
  

 

1 

 

63947/2024, ΦΕΚ-1284/Β/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

63947/2024, ΦΕΚ-1284/Β/26.02.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στο Διευθυντή και 

στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 57). 

3.Τις διατάξεις της παρ. 2 της περ. β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

5.Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/ 6-5-2021 (Β’ 2054) και 

170949/23-8-2021 (Β’ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788). 

6.Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

7.Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό 

ανάγκη άσκησης από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων. 

8.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

9.Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε: 

Ι)Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης να υπογράφει «Με εντολή 

Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρμοδιότητας της υπηρεσίας: 

1.Τοποθέτηση - μετακίνηση υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες της Διεύθυνσης Διοίκησης 

και ανάθεση καθηκόντων σ’ αυτούς. 

2.Διαβιβαστικά έγγραφα προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο. 

3.Διαβιβαστικά έγγραφα προς τις Υγειονομικές Επιτροπές. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

63947/2024, ΦΕΚ-1284/Β/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Διαβιβαστικά έγγραφα προς τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Θεσσαλίας και άλλους φορείς. 

5.Αυτεπάγγελτη αναζήτηση πιστοποιητικών. 

6.Αποφάσεις χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων. 

7.Δελτία ατομικής και υπηρεσιακής κατάστασης υπαλλήλων. 

8.Ετήσιες καταστάσεις με τα στοιχεία υπηρεσιακής κατάστασης των υπαλλήλων. 

9.Ενημερωτικά έγγραφα για θέματα πειθαρχικού ελέγχου υπαλλήλων. 

10.Έγγραφα για σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης. 

11.Έγγραφα για δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης των υπαλλήλων, των συζύγων και των 

τέκνων τους. 

12.Έγγραφα για την υποβολή δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης από πρόσωπα που 

προβλέπονται από ειδικές διατάξεις. 

13.Έγγραφα που αφορούν τις εκλογές αιρετών εκπροσώπων για το Υπηρεσιακό Συμβούλιο. 

14.Παροχή στοιχείων για σύνταξη πινάκων ενόρκων και πραγματογνωμόνων. 

15.Απαντητικά έγγραφα που αφορούν παροχή πληροφοριών και στατιστικών στοιχείων σε 

άλλες υπηρεσίες 

16.Έγκριση συμμετοχής και παρακολούθησης επιμορφωτικών προγραμμάτων στους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης. 

17.Χορήγηση αδειών στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης, πλην αυτών που 

χορηγούνται από τον Εκτελεστικό Γραμματέα. 

18.Κοινοποίηση εγκυκλίων και εγγράφων προς ενημέρωση και εφαρμογή στις υπηρεσίες της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

19.Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς 

ενημερωτικό χαρακτήρα. 

ΙΙ)Εξουσιοδοτούμε τους προϊσταμένους Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοίκησης να 

υπογράφουν «Με εντολή Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις 

αρμοδιότητας της υπηρεσίας: 

Α)Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Προσωπικού: 

1.Όλα τα έγγραφα που αφορούν υποβολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών και έχουν 

σχέση με τον διορισμό, την παραίτηση - συνταξιοδότηση και τις πάσης φύσεως υπηρεσιακές 

μεταβολές του προσωπικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

2.Χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών υπηρεσιακών μεταβολών των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

3.Χορήγηση βεβαιώσεων περί ύπαρξης ή μη κενών οργανικών θέσεων. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

63947/2024, ΦΕΚ-1284/Β/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς 

ενημερωτικό χαρακτήρα. 

Β)Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων και Επιμόρφωσης: 

1.Όλα τα έγγραφα που αφορούν την ανίχνευση εκπαιδευτικών αναγκών των υπαλλήλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

2.Όλα τα έγγραφα που αφορούν την οργάνωση προγραμμάτων επιμόρφωσης ειδικού και 

γενικού ενδιαφέροντος. 

3.Όλα τα έγγραφα που αφορούν τη συγκρότηση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων 

διοίκησης. 

4.Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς 

ενημερωτικό χαρακτήρα. 

Γ)Τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γραμματείας: 

1.Χορήγηση της επισημείωσης (ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της 

Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από 

υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας. 

2.Παραλαβή πάσης φύσεως δικογράφων, δικαστικών αποφάσεων, κλήσεων δικαστηρίων, 

εξώδικων εγγράφων, ενδικοφανών προσφυγών, αιτήσεων θεραπείας, συμβάσεων 

ενεχυρίασης απαιτήσεων και γενικώς κάθε έγγραφο νομικού περιεχομένου που απευθύνεται 

στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και υπογραφή της έκθεσης επίδοσης των ανωτέρω εγγράφων. 

3.Επικύρωση αντιγράφων φωτοαντιγράφων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, βεβαίωση 

του γνησίου της υπογραφής. 

4.Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαιτούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς 

ενημερωτικό χαρακτήρα. 

ΙΙΙ)Θέματα ευρύτερης σημασίας. 

Ο Διευθυντής και οι Προϊστάμενοι όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης θέματα σοβαρά και 

ευρύτερης σημασίας δύνανται να τα φέρουν προς υπογραφή στα ανώτερα ιεραρχικά όργανα. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της. 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λάρισα, 8 Φεβρουαρίου 2024 


